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Til alle sekretariatetschefer, SAK ADM i kopi 

Som bekendt meddelte Studieservice i begyndelse af januar, at vi på baggrund af drø elser med Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen har må et ændre praksis i forhold l, hvordan supplering anvendes ved adgang l 

kandidatuddannelser. Praksisændringen sker på baggrund af, at Studieservice via drø elsen med styrelsen blev 

bekendt med, at den hid dige praksis var ulovlig.  

Praksisændringen medfører følgende: 

 Der lukkes ned for den mulighed, hvor en be nget optaget kandidatstuderende har kunnet få merit for et 

påkrævet suppleringsforløb. 

 Det indskærpes at eventuelle supplerende uddannelseselementer, som en ansøger må e have fulgt 

sideløbende med dennes adgangsgivende bachelor- eller professionsbacheloruddannelse, skal være 

afslu et inden afslutningen af den adgangsgivende bachelor- eller professionsbacheloruddannelse for at 

ak viteten kan komme i betragtning. 

Udmeldingen har resulteret i henvendelser fra flere fakulteter, hvor man har spurgt ind l denne. I samme 

henvendelser har flere udtrykt ønske om, at Studieservice havde inddraget fakulteterne i en drø else inden 

udmeldingen blev fremsendt. 

Studieservice erkender, at det ville have været formålstjenesteligt, såfremt at der havde pågået en dialog inden 

udmeldingen om ændringen pga. af den ulovlige praksis. Studieservice har på baggrund af de e, beslu et, at vi 

fremover vil orientere SAK ADM inden der sker officiel udmelding om f.eks. ændrede juridiske tolkninger og 

regelændringer, som vil medføre ny praksis. På denne måde kan Studieservice få lejlighed l at forklare, hvorfor 

ændringer sker og fakulteterne vil få mulighed for at s lle spørgsmål, og orientere om eventuelle 

uhensigtsmæssigheder, som ændringer medfører. Det vil sam dig være muligt at a ale en hensigtsmæssig 

implementeringsproces.  

I forhold l den aktuelle udmelding omkring supplering vil Studieservice indkalde l et ekstraordinært SAK ADM 

møde, hvor vi vil gennemgå, hvad reglerne om supplering indeholder, herunder hvad der er muligt og hvad der ikke 

er muligt. De e for at sikre, at alle er orienteret om den gældende regulering på området og for at rydde op i 

eventuelle misforståelser. Fakulteterne er velkomne l at tage gæster med l mødet. 

Slu eligt kan Studieservice informere om, at udmeldingen om praksisændringen fortsat er gældende, og at der ikke 

kommer l at ske udsæ else af denne. De e er primært begrundet i, at der er tale om, at vi er blevet bekendt med, 

at der var tale om en ulovlig praksis. Herudover er det også begrundet i, at der allerede er sket vejledning om 
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praksisændringen l poten elle ansøgere. Juridisk Kontor er blevet inddraget i de e og man er enig i, at der ikke kan 

ske udsæ else af praksisændringen. 

Spørgsmål l ovenstående kan re es l Uddannelsesjuridisk Team på uddannelsesjura@sdu.dk. 
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